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1983-жылы 25-январда Жалал-Абад областынын Аксы 

районунун Кара-Суу айылында туулган. 2000-жылы Аксы 

районундагы №46 Кара-Суу орто мектебин аяктап, ушул эле 

жылы Ош мамлекеттик университетинин Физика, математика 

жана информатика факультетинин “Математика жана 

информатика” адистигине тапшырып, аны 2005-жылы ийгиликтүү 

бүтүргөн. 

 2005-2006 жылдары Кыргыз Республикасынын Куралдуу Күчтөрүнүн катарында 

аскердик кызматын өтөгөн. 

 Алгачкы эмгек жолун 2005-жылы Ош технологиялык университетинин жогорку 

математика кафедрасында окутуучу болуп баштаган. 

2015-жылы ОшТУнун Табигый-техникалык факультетинин колдонмо математика 

кафедрасында ага окутуучусу. 

 2016 – жылы Ош технологиялык университетинин магистратура бөлүмүнүн 

“Колдонмо математика жана информатика” багыты боюнча “Магистр” академиялык 

даражасына ээ болгон. 

 2016-2019 жылдары ОшТУнун Табигый-техникалык факультетинин окуу иштери 

боюнча декандын орун басары болуп эмгектенген. 

 2009-жылы Ош технологиялык университетинин аспирантура бөлүмүнө 

тапшырып, 2018-жылы Бишкек шаарында ф.-м.и.д., профессор Аширбаева Айжаркын 

Жоробековнанын жетекчилигинде 01.01.02 – дифференциялдык теңдемелер, динамикалык 

системалар жана оптималдык башкаруу адистиги боюнча “Сызыктуу эмес, жекече 

туундулуу биринчи тартиптеги дифференциалдык жана интегро-дифференциалдык 

теңдемелер системасынын чыгарылыштарын кошумча аргумент кийирүү усулу менен 

изилдөө” аттуу темада физика-математика илимдеринин кандидаты диссертациялык ишин 

коргогон.  

 2020-жылдан тартып академик М.М.Адышев атындагы ОшТУнун информатика 

кафедрасын жетектеп келүүдө. 

 30 окуу-усулдук жана илимий эмгектердин автору, анын ичинен 27 макала, 

тезистер, 3 окуу-усулдук колдонмолор ж.б.  

Жетишкендиктери жана сыйлыктары: ОшТУнун ардак грмотасы, Ош шаардык 

Билим берүү башкармалыгынын ардак грамотасы, Ош шаардык кенешинин ардак 

грамотасы, “Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим кызматкерлеринин 

профсоюз кыймылынын отличниги” төш белгиси. 

Erasmus+ELBA “Борбор Азиядагы чоң маалыматтар интелектуалдык тандоо 

боюнча курсун иштеп чыгуу, окутуу жана илимий изилдөө борборун түзүү” долбоорунун 

катышуучусу катары Италияга, Өзбекстанга жана Словенияга окуу семинарларына 

катышып келди. 
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